РЕШЕНИЕ от 29.12.2016 г. № 100 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Тахтамукайский район» № 77 от 04.12.2015 года «О бюджете муниципального образования «Тахтамукайский район» на 2016 год.»

РЕШЕНИЕ от 29.12.2016г.№ 101  «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на замещение должности Главы  муниципального образования «Тахтамукайский район», формирования конкурсной комиссии и проведения выборов Главы муниципального образования «Тахтамукайский район»

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2016г.№ 101

      Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на замещение должности Главы  муниципального образования «Тахтамукайский район», формирования конкурсной комиссии и проведения выборов Главы муниципального образования «Тахтамукайский район»

Принято 29.12.2016г. на внеочередной 50-й сессии
Совета народных депутатов муниципального
образования «Тахтамукайский район» 3-го созыва
а. Тахтамукай

	В соответствии с Федеральным законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Адыгея «О местном самоуправлении», Уставом муниципального образования  «Тахтамукайский район», Положением «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Тахтамукайский район» и выборов Главы муниципального образования «Тахтамукайский район» по результатам конкурса» утвержденного решением №95 от 24.11.2016г. и в связи с истечением срока полномочий Главы муниципального образования «Тахтамукайский район» 20.03.2017г., Совет народных депутатов муниципального образования «Тахтамукайский район» решил:
      1. Объявить конкурс по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Тахтамукайский район».
      2. Осуществлять прием предложений по персональному составу конкурсной комиссии по отбору кандидатов для замещения должности  Главы муниципального образования «Тахтамукайский район» (далее – Конкурсная комиссия) с момента опубликования данного решения по 16 января 2017г. до 18.00ч. по адресу: Республика Адыгея, Тахтамукайский район, а.Тахтамукай, ул.Ленина,60.,  здание Совета народных депутатов муниципального образования «Тахтамукайский район».
     3. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Тахтамукайский район» на 28 февраля 2017 года в 10.00ч. по адресу: Республика Адыгея, Тахтамукайский район, а.Тахтамукай, ул.Ленина,60., здание Совета народных депутатов муниципального образования «Тахтамукайский район».
     4. Документы для участия в конкурсе по отбору кандидатов, для замещения должности Главы муниципального образования «Тахтамукайский район», предоставляются кандидатами в Конкурсную комиссию с 19 января 2017г. по 07 февраля 2017г. с  09.00ч. до 18.00ч.  по адресу: Республика Адыгея, Тахтамукайский район, а.Тахтамукай, ул.Ленина,60., здание Совета народных депутатов муниципального образования «Тахтамукайский район».
      5. Провести 14 марта 2017г. в 10.00ч. выборы Главы муниципального образования «Тахтамукайский район» из числа кандидатов, представленных Конкурсной комиссией по адресу: Республика Адыгея, Тахтамукайский район, а.Тахтамукай, ул.Ленина,60.,  здание Совета народных депутатов муниципального образования «Тахтамукайский район».
     6. Направить настоящее решение Главе Республики Адыгея, для внесения предложений о включении кандидатур в состав Конкурсной комиссии в срок до 31.12.2016г.
       7. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Согласие» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Тахтамукайский район».
       8. Настоящее решение вступает в силу со  дня его опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
«Тахтамукайский район»                                                            А.А.Хатит

и.о.Главы муниципального образования
«Тахтамукайский район»                                                     А.В.Василенко

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2016 г. № 100

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Тахтамукайский район» № 77 от 04.12.2015 года «О бюджете муниципального образования «Тахтамукайский район» на 2016 год.

Принято  29.12.2016г. на 50-й внеочередной сессии
Совета народных  депутатов муниципального
 образования «Тахтамукайский район» 3-го созыва.
                                    а.Тахтамукай

В соответствии со ст.25 Устава муниципального образования «Тахтамукайский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Тахтамукайский район» решил:
1. Внести следующие изменения  и дополнения в решение Совета народных депутатов  муниципального образования «Тахтамукайский район» № 77 от 04.12.2015 года  «О бюджете муниципального образования «Тахтамукайский район» на 2016 год:
1). В пункте 1 решения цифру «1 512 278»  заменить на «1 031 617», «1 565 921»  заменить на «1 075 492», цифру «1 022 746»  заменить на «542 085».
       Установить предельный размер дефицита бюджета МО «Тахтамукайский район»   на 2016 год в  размере  43 875 тыс. руб. или  9  % от общего объема налоговых и неналоговых доходов (дефицит без учета остатков прошлых лет – 25 316 тыс.руб. или 5,2 % от общего объема налоговых и неналоговых доходов).
        2). Приложения № 1,2,4,5,6,7,8  к решению № 77 от 04.12.2015г. «О бюджете муниципального образования «Тахтамукайский район» на 2016 год» изложить в новой редакции согласно  приложений № 1,2,3,4,5,6,7  к  настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Согласие» и разместить на официальном сайте администрации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
 «Тахтамукайский район»                                                                 А.А. Хатит

и.о.Главы муниципального образования
«Тахтамукайский район»                                                     А.В.Василенко

Пояснительная записка
к  решению Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в решение главы муниципального образования «Тахтамукайский район» № 77 от 04.12.2015 г. «О бюджете муниципального образования «Тахтамукайский район» на 2016 год.
№100 от 29.12.2016 г.

     Доходная часть бюджета уменьшается на общую сумму 480 661 тыс. руб. и вносятся следующие изменения:

        На основании уведомлений  Министерств Республики Адыгея в части безвозмездных поступлений доходы бюджета уменьшаются на сумму 480 661  тыс.руб., в том числе:

Увеличивается:

· По строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю» на сумму 524 тыс.руб.( в том числе 260 тыс.руб.- На предоставление ежемесячной выплаты на содержание детей находящихся под опекой в приемной семье; 264 тыс.руб. - На ежемесячное вознаграждение приемным родителям)
· По строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» на сумму 20 тыс.руб.
· По строке «Иные межбюджетные трансферты» (Соглашение по Яблоновке (библиотеки) на сумму 250 тыс.руб.

      уменьшается:

· По строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях»  на сумму 481 055 тыс.руб.
·    По строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Компенсационные выплаты на оплату ЖКУ)  на сумму 400 тыс.руб.

      Расходная часть бюджета уменьшается на общую сумму 490 429 тыс. руб. и вносятся следующие изменения:

· На основании уведомлений  Министерств Республики Адыгея расходы бюджета уменьшаются на сумму 480 911  тыс.руб., в том числе:

Увеличение ассигнований в сумме 544 тыс.руб., в том числе:

· Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю» на сумму 524 тыс.руб.( в том числе 260 тыс.руб.- на предоставление ежемесячной выплаты на содержание детей находящихся под опекой в приемной семье; 264 тыс.руб. - на ежемесячное вознаграждение приемным родителям)
· Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» на сумму 20 тыс.руб.

      Уменьшение ассигнований в сумме 481 455 тыс.руб., в том числе:

· Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях»  на сумму 481 055 тыс.руб.
·    Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Компенсационные выплаты на оплату ЖКУ)  на сумму 400 тыс.руб.

· Расходы бюджета увеличиваются на 250 тыс.руб. и направляются на библиотеки (управление культуры) по соглашению с Яблоновским городским поселением.

· Уменьшение бюджетных назначений в сумме 8 732 тыс.руб. по следующим муниципальным программам:

- муниципальная программа "Обеспечение деятельности учреждений физической культуры и спорта" на 2015-2017гг." в сумме 940 тыс.руб.
- муниципальная программа "Обеспечение деятельности учреждений культуры" на 2015-2017гг." в сумме 509 тыс.руб.
- муниципальная программа "Профилактика правонарушений в МО "Тахтамукайский район" на 2015-2017 годы в сумме 62 тыс.руб.
- муниципальная программа "Основные мероприятия по противодействию проявлений терроризма и экстремизма на территории МО "Тахтамукайский район" на 2014-2016 годы"     в сумме 211 тыс.руб.
- муниципальная программа "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Тахтамукайского района" на 2014-2016 годы" в сумме 10 тыс.руб.
- муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения в МО "Тахтамукайский район" на 2015-2017 годы"  в сумме 105 тыс.руб.
- муниципальная программа "Санитарное и экологическое благополучие МО "Тахтамукайский район" на 2014-2016 годы"  в сумме 107 тыс.руб.
- муниципальная программа МО "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом" на 2015-2017 гг." в сумме 30 тыс.руб.
- муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий в Тахтамукайском районе на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"  в сумме 82 тыс.руб.
- муниципальная программа МО "Тахтамукайский район" "Молодежная политика в МО "Тахтамукайский район" на 2015-2017гг. в сумме 120 тыс.руб.
- муниципальная программа "Развитие образования" на 2015-2017гг."   в сумме 6 041 тыс.руб.
- муниципальная программа "Развитие телевидения на территории Тахтамукайского района" на 2015-2017гг." в сумме 515 тыс.руб.

· Уменьшение бюджетных назначений в сумме 1 036 тыс.руб. по следующим ведомственным целевым программам:

- ведомственная целевая программа "Развитие массовой физической культуры и спорта среди населения МО "Тахтамукайский район" на 2016-2018гг."     в сумме 339 тыс.руб.
- ведомственная целевая программа "Развитие культуры МО " Тахтамукайский район" на 2016 год"  в сумме 35 тыс.руб.
- ведомственная целевая программа "Регулирование земельно-имущественных отношений на 2016 год"  в сумме 557 тыс.руб.
- ведомственная целевая программа "О  противодействии коррупции в муниципальном  образовании "Тахтамукайский район" на 2016 год в сумме 105 тыс.руб.

Зам. главы администрации
МО «Тахтамукайский район»                                                    А.А.Зекох

Руководитель управления финансов                                         М.С. Совмиз

Исп. Трахова С.А.
         Мезох С.К.